



## AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 02 01 004/2018, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 030/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a prestação de serviços de comunicação visual, fabricação e instalação de estruturas metálicas, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para os itens abaixo listados, a empresa JEREMIAS ALVES DA SILVA, situada na Rua Messias Filho, nº 01, Engenho, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.340.593/0001-06, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 274.475,00 (duzentos e setenta e quatro mil quatrocentos e setenta e cinco reais), conforme abaixo:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	<b>PLACA DE METALON</b> Descrição: metalon 20/20 galvanizado com lona impressa	Mt²	90	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00
2	<b>PLACA DE VIDRO</b> Descrição: vidro de 8mm com adesivo impresso.	Mt²	30	R\$ 420,00	R\$ 12.600,00
3	<b>PLACA DE PVC</b> Descrição: PVC de 2mm com adesivo impresso.	Mt²	200	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00
4	<b>ADESIVO</b> Descrição: adesivo impresso.	Mt²	380	R\$ 45,00	R\$ 17.100,00
5	<b>LONA</b> Descrição: Lona 440g e Lona 280g impressa.	Mt²	350	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
6	<b>BANNERS</b> Descrição: Lona 280g com tramas 1000/1000 impressa com acabamentos bastão e ponteiras.	Mt²	220	R\$ 65,00	R\$ 14.300,00
7	<b>OUT-DOOR</b> Descrição: tamanho 900x300 impressão em papel 90g.	Unid	200	R\$ 145,00	R\$ 29.000,00
8	<b>CRACHÁS DE PVC</b> Descrição: tamanho padrão 8,8x5,5 impressão no PVC com fita termostático.	Unid	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
9	<b>ADESIVO ENVERNIZADO E APLICADO</b> Descrição: adesivo com impressão digital e aplicado verniz.	Mt²	160	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
10	<b>LETRAS DE METAL</b> Descrição: letras em chapa galvanizada com pinturas automotiva.	Mt²	140	R\$ 245,00	R\$ 34.300,00
11	<b>PLACA DE ACM</b> Descrição: Chapa de alumínio revestida de carbono e estrutura de metalon galvanizado.	Mt²	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00
12	<b>LONA FRONT DE 450G</b>	Mt²	175	R\$ 55,00	R\$ 9.625,00



13	LONA BACK DE 450G	Mt <sup>2</sup>	110	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00
14	ADESIVO PERFURADO	Mt <sup>2</sup>	110	R\$ 65,00	R\$ 7.150,00
15	ADESIVO COMUM	Mt <sup>2</sup>	180	R\$ 45,00	R\$ 8.100,00

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora para os itens abaixo listados, a empresa A. DE BRITO SOUSA, situada na Travessa Ciro Gomes, nº 03, Bairro Prainha, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.388.397/0001-08, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 385.200,00 (trezentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais), conforme abaixo:

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
16	<b>POSTE PARA ILUMINAÇÃO</b> Descrição: Poste para iluminação de praças e avenidas, sendo tubo de 2" galvanizado na parede 18mm, braços tubo de 1" galvanizado na parede 18mm, pintura automotiva. Iluminação de 2 lâmpadas de LED 60 wts, proteção de 02 globos bola leitoso de vidro 15x28.	Und	80	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
17	<b>ESTRUTURAS METALICAS</b> Descrição: Estrutura para Cobertura. Estrutura e tesouras: perfil U de 4" na parede de 18. Cobertura: perfil U de 3", tenha articulada galvanizada, fixada com auto brocante de 8mm, pintura automotiva suportes para lâmpadas. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 01 ano.	Mt <sup>2</sup>	290	R\$ 75,00	R\$ 21.750,00
18	<b>GRADES DE METALON</b> Descrição: Grades de metalon 20x20 galvanizadas, chapa 18, pintura automotiva, com instalação. Garantia de 02 anos. Cores: banco ou cinza ou azul ou preto.	UND	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00
19	<b>ESTRUTURA DE OUTDOOR</b> Descrição: Outdoor de 3x9, estrutura em metalon de 50x30mm galvanizado e zincada. 3 Colunas em perfil enrijecido de 3" articulado. Pintura automotiva com zarcão. Cores: branco ou cinza ou preto. Instalação do outdoor com concreto 2x1. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 01 ano.	UND	5	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00
20	<b>PLACA TRIEDRO:</b> Descrição: Placa triedro, perfil de alumínio, em 3 Mídias, tamanho 500x300, com iluminação de refletor com LED de 30wts, com suporte para instalação de 5 metros e passarela para manutenção. Com instalação feita pela contratada. Garantia e manutenção de 01 ano.	UND	5	R\$ 7.400,00	R\$ 37.000,00
21	<b>PLACA TRIEDRO:</b> Descrição: Placa triedro, perfil de alumínio, em 3 Mídias, tamanho 500x300, com iluminação de refletor com LED de 30wts, com passarela para manutenção. Com instalação feita pela contratada. Garantia e manutenção de 01 ano.	UND	5	R\$ 5.800,00	R\$ 29.000,00
22	<b>LETRAS CAIXA (3D)</b> Descrição: Letras caixa (3D), em chapa 18 galvanizada, pintura automotiva, moldada e soldada com solda alumínio, instaladas com pinos rosqueados de meia, com iluminação em pastilhas de LED. Tamanho de 100x120. Cores: Branco ou Azul ou vermelho. Com instalação feita pela contratada. Garantia de 02 anos.	Mt <sup>2</sup>	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00




ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS  
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

PMLC - MA CPL  
Folha: \_\_\_\_\_  
Rubrica: \_\_\_\_\_  
  
**Lima Campos**  
cidade em progresso

  
**Arielson Marcolino Barreto**  
Pregoeiro

Ciente em \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_.

  
**JEREMIAS ALVES DA SILVA**  
Sr. Jeremias Alves da Silva  
Empresário

  
**A DE BRITO SOUSA**  
Sra. Adriana de Brito Sousa  
Empresária